

## INIC. **TENIS INSCRIPCIÓN TEMPORADA 2024-2025 PÁDEL** PERFEC. **DATOS DEL ALUMNO Apellidos** Nombre Fecha de nacimiento Dni: Dirección C.P. Localidad Teléfono E-mail Para alumnos menores de edad: DATOS DE LA MADRE, PADRE O TUTOR Apellidos y Nombre DNI PREFERENCIA DE DÍAS/HORARIOS 1 H/SEM Indicar disponibilidad de día/horario: 2 H/SEM Indicar disponibilidad de días/horario: 3 H/SEM Indicar disponibilidad de días/horario: **FORMA DE PAGO** Escoger forma de pago: EN OFICINAS DE TENIS DRIVE **RECIBO DOMICILIADO** Indicar datos bancarios si se elige la opción de pago por recibo domiciliado: NOMBRE Y APELLIDOS DELTITULAR: DNI : \_\_\_\_\_

**CONTACTO:** Teléfonos: 964 22 83 21 / 685 11 05 09

IBAN:

E-mail: escuelas@tenisdrive.es / WEB: www.tenisdrive.es

TENIS DRIVE S.L. como Responsable del Tratamiento, trata los datos personales proporcionados con el fin de prestarles la información o los productos y/o servicios solicitados y realizar la facturación de los mismos, además de las gestiones administrativas y comerciales pertinentes. Estos datos serán tratados de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2016/679, de 27 de abril (GDPR), y la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre (LOPDGDD), por interés legítimo del responsable, (art. 6.1.f GDPR) y conservados durante no más tiempo del necesario para mantener el fin del tratamiento o por prescripción legal. No se comunicarán los datos a terceros, salvo obligación legal. Puede ejercer sus derechos de acceso, rectificación, portabilidad y supresión de sus datos y los de limitación y oposición a su tratamiento dirigiéndose a TENIS DRIVE S.L. en CNO. DONACIÓN S/N - 12003 CASTELLÓN DE LA PLANA (Castelló). E-mail: administracion@tenisdrive.es y el de reclamación a www.aepd.es.

**TENIS DRIVE SL es el responsable del tratamiento de los datos personales del Interesado** y le informa de que estos datos se tratarán de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2016/679, de 27 de abril (GDPR), y la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre (LOPDGDD), por lo que se le facilita la siguiente información del tratamiento:

TENIS DRIVE SL tratará datos relativos:

- Al historial deportivo y nivel del alumno/ jugador para poder prestar los servicios solicitados para la ejecución del contrato. (art. 6.1.b GDPR)
- A la salud (alergias, intolerancias, medicación, discapacidad, dieta, etc.) para poder asistir al alumno en caso de necesidad por consentimiento expreso. (art. 6.1.a GDPR)
- De contacto para el envío de información, de productos o servicios por consentimiento expreso. (art. 6.1.a GDPR)
- De imagen y audio (audiovisuales) para ser expuestas en la web del responsable y redes sociales propias, así como en medios externos de comunicación, por consentimiento expreso. (art. 6.1.a GDPR)
- A los datos de contacto, identificación y facturación por obligación legal. (art. 6.1.c GDPR)
- A recibir comunicaciones vía WhatsApp o similares y formar parte de un grupo de WhatsApp por consentimiento expreso. (art. 6.1.a GDPR)

## SI NO TRATAMIENTO DE DATOS (marca con una X lo que proceda)

Mantenimiento del historial deportivo y nivel del alumno/ jugador art. 6.1.b GDPR)
Tratamiento de datos relativos a la salud y medicación del alumno. (art. 6.1.a GDPR)
Envío de comunicaciones de productos o servicios (art. 6.1.a GDPR)
Toma y grabación de imágenes para ser expuestas en la web de responsable (art. 6.1.a GDPR)
Toma y grabación de imágenes para ser expuestas en redes sociales del responsable (art. 6.1.a GDPR)
Toma y grabación de imágenes para ser expuestas en medios de comunicación externo (prensa) del responsable (art. 6.1.a GDPR)
Datos de contacto, identificación (DNI, NIE, PASAPORTE) y facturación. (art. 6.1.c GDPR)
Realizar comunicaciones vía WhatsApp o similar y formar parte de un grupo de WhatsApp (art. 6.1.a GDPR)

**Criterios de conservación de los datos:** se conservarán durante no más tiempo del necesario para mantener el fin del tratamiento o existan prescripciones legales que dictaminen su custodia y cuando ya no sea necesario para ello, se suprimirán con medidas de seguridad adecuadas para garantizar la anonimización de los datos o la destrucción total de los mismos.

**Comunicación de los datos**: Sus datos podrán ser cedidos a administraciones u organismos públicos o federaciones, también a servicios médicos en caso de necesidad para proteger la salud del alumno y en aquellos casos de obligación legal.

## Derechos que asisten al Interesado:

- Derecho a retirar el consentimiento en cualquier momento.
- Derecho de acceso, rectificación, portabilidad y supresión de sus datos y de limitación u oposición a su tratamiento.
- Derecho a presentar una reclamación ante la Autoridad de control (www.aepd.es) si considera que el tratamiento no se ajusta a la normativa vigente.

Datos de contacto para ejercer sus derechos:

TENIS DRIVE SL. CNO DONACION S/N 12003 CASTELLÓN DE LA PLANA-	CASTELLÓN. E-mail: administracion@tenisdrive.es

El Interesado o su representante legal consiente el tratamiento de sus datos en los términos expuestos:			
Nombre	, con NIF		
Representante legal de	con NIF		
Firma:			